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Folketingets udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 25. maj 2005 
(FLF alm. del Spørgsmål 138) anmodet om min besvarelse af følgende spørgsmål:

Spørgsmål 138:
Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål L (rådsmøde, landbrug 
og fiskeri) bekræfte, at regeringen arbejder for, at også byer med over 200 indbygger vil 
kunne få deres del af landdistriktsmidlerne i programperioden 2007-2013?

Svar:
Regeringens udarbejdede i december 2004 en landdistriktsredegørelse. Formålet var, at 
gøre status for udviklingen af de danske landdistrikter, og at redegøre for regeringens 
initiativer til fremme af udviklingen i tyndt befolkede områder. 

For at definere begrebet landdistrikter statistisk, og på denne måde at etablere et fælles 
udgangspunkt for debatten om landdistrikternes rolle og udvikling, anvendte man i re-
degørelsen den definition, som Danmarks statistik har opstillet til afgrænsning af byom-
råder:

”.. en sammenhængende bebyggelse, der på opgørelsestidspunktet har mindst 200 ind-
byggere...”. Landdistrikterne defineres således som områderne uden for byområderne. 

En afgrænsning af begrebet landdistrikter i sammenhæng med landdistriktsprogrammet 
er næppe mulig efter så faste kriterier, og det er der da heller ikke lagt op til hverken i 
det nuværende landdistriktsprogram eller i forslaget til den kommende forordning. Der 
kan naturligvis findes enkelte ordninger, hvor man nationalt ønsker at begrænse støtt e-
muligheden til f.eks. mindre bysamfund, men sådanne krav vil under ingen omstændig-
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heder blive fastsat som en generel betingelse. Målretningen af landdistriktsmidlerne 
sker først og fremmest ved afgrænsningen af de aktiviteter, der kan ydes støtte til. Disse 
aktiviteter skal være af en karakter, som først og fremmest støtter udviklingen i landdi-
strikterne, herunder mindre bysamfund.

Hans Chr. Schmidt
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